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Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou další číslo našeho zpravodaje a jeho úkolem je podat aktuální 
informace z naší obce a současně s tím i poinformovat o skutečnostech, které se v obci 
udály za uplynulé dva měsíce. Je to již měsíc, co zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce 
na letošní rok. V rozpočtu jsou zahrnuté 2 hlavní investiční akce, a to výstavba sběrného 
dvora na odpady ve Veselici a potom další etapa rekonstrukce kulturního domu ve Veselici. 
Rozpočet na zbudování sběrného dvora činí 13,019 mil. Kč a tato částka bude z 93 % pokryta 
dotacemi. Práce na stavbě zdárně pokračují a tato bude dokončena do konce července letošního 
roku. V případě té další akce, tedy pokračování v přestavbě kulturního domu na víceúčelovou 
budovu, je záměrem dokončit druhou polovinu střechy nad objektem a současně s tím zbudovat 
uvnitř budovy sklad a 2 místnosti, které budou sloužit jako zázemí společenské místnosti. 
Vedle toho rozhodla Rada obce podat na rekonstrukci stávajících WC v objektu, o celkových 
nákladech 0,5 mil. Kč, žádost o dotaci na MAS Moravský kras, o. s. Tato akce by se však 
realizovala pouze za předpokladu získání dotace ve výši cca 360 tis. Kč. Celkový rozpočet 
uvedených prací v budově kulturního domu, tedy i včetně rekonstrukce WC, činí 4,175 tis. Kč 
a tato částka bude kryta dotací 1 mil. Kč z Ministerstva pro místní rozvoj ČR a dále úvěrem 
od ČS a. s., případně ještě zmíněnou dotací z MAS Moravský kras, o. s.

Jednou z dalších akcí, na niž jsou v rozpočtu vyčleněné fi nanční prostředky, je zahájení 
prací na novém územním plánu naší obce. Na jeho částečné fi nancování podala obec žádost 
na Jihomoravský kraj. O urychlení pořízení územního plánu bylo rozhodnuto především 
z důvodu přípravy výstavby hřbitova ve Vavřinci. Rada obce se obrací na vlastníky pozemků 
na území celé obce s možností uplatnit svoje požadavky a návrhy k doplnění stávajícího 
územního plánu, týkající se např. ploch k bydlení, ploch určených k výrobě a pod. Upozor-
ňujeme navrhovatele, že jejich požadavky nemusí být zohledněny, pokud budou v rozporu 
s platnou legislativou a existujícím územním plánem. Své požadavky mohou občané písemně 
zasílat na adresu Obecního úřadu Vavřinec do 31. 5. 2012. Současně Rada obce sděluje, že 
návrhy občanů na zapracování do nového územního plánu učiněné začátkem roku 2009 
předtím než byly práce na novém územním plánu přerušené, jsou zahrnuté do seznamu 
změn, který bude předaný projektantům, jež budou nový ÚP zpracovávat.

Uvnitř zpravodaje také najdete fotografi i pořízenou na setkání knihoven Jihomoravského 
kraje v Moravské zemské knihovně Brno. Na tomto setkání dostala naše obec možnost 
prezentace činnosti Místní knihovny Veselice, jako první knihovny z Jihomoravského 
kraje, která získala ocenění Knihovna roku 2011. Na této akci, kde byly mimo jiné z okresu 
Blansko oceněné i knihovny v Ostrově u Macochy a Valchově, jsem se zúčastnil společně 
s knihovnicí paní Olgou Hájkovou, která ve své prezentaci seznámila účastníky setkání 
s činností knihovny ve Veselici. Dovolte mně, abych za dobrou propagaci naší obce na tomto 
setkání a současně za zisk Ceny veřejnosti v celostátní soutěži Biblioweb 2012, kterou 
získaly internetové stránky veselické knihovny, paní Olze Hájkové poděkoval. Věřím, že 
se občané mohou těšit na další zajímavé akce, které připraví nejen pro registrované čtenáře.

Závěrem Vám všem přeji hezké a slunečné jarní dny.

Miloslav Novotný, starosta obce
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V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE DNE 22. 2. 2012

• Rada obce schvaluje návrh Hlavní inventarizační komise na zařazení a vyřazení hmot-
ného a nehmotného majetku z majetku obce k termínu 31.12.2011.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 30.1.2012.

• Rada obce bere na vědomí žádost TJ Vavřinec na pronájem výletiště ve Vavřinci v roce 
2012 a souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem uvedeného zařízení na úřední desku.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Vavřinec ze schůze dne 
30. 1.2012 a ukládá komisi jmenované radou obce k sestavení návrhu Rozpočtu na rok 
2012 zapracovat v rámci možností do návrhu rozpočtu výborem navrhované akce dle 
priorit stanovených v zápise.

• Rada obce bere na vědomí žádost SDH Vavřinec o vyčlenění částky ve výši 98 330 Kč 
na zajištění chodu JSDH Vavřinec v roce 2012 a ukládá komisi jmenované Radou obce 
k sestavení návrhu Rozpočtu na rok 2012 zapracovat do návrhu rozpočtu jednotlivé 
položky obsažené v žádosti.

• Rada obce bere na vědomí žádost TJ Vavřinec o dotaci na činnost sdružení ve výši 
85 000 Kč a o dotaci na zajištění provozu fotbalového hřiště ve roce 2012 ve výši 
203 500 Kč. V souvislosti s tím ukládá komisi jmenované Radou obce k sestavení návrhu 
Rozpočtu na rok 2012 zapracovat do návrhu rozpočtu výše uvedené náklady na zajištění 
provozu fotbalového hřiště v roce 2012 a současně navrhuje žádost o dotaci na činnost 
sdružení zařadit k ostatním žádostem spolků o podporu s tím, že o výši podpory bude 
rozhodnuto v samostatném řízení.
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• Rada obce bere na vědomí žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých 
v ČR, oblastní pobočka Blansko, o dotaci na činnost sdružení v roce 2012 a navrhuje 
žádost o dotaci na činnost sdružení zařadit k ostatním žádostem spolků o podporu s tím, 
že o výši podpory bude rozhodnuto v samostatném řízení.

• Rada obce bere na vědomí žádost Svazu tělesně postižených v ČR, o. s., místní orga-
nizace Vavřinec, o dotaci na činnost sdružení v roce 2012 a navrhuje žádost o dotaci 
na činnost sdružení zařadit k ostatním žádostem spolků o podporu s tím, že o výši podpory 
bude rozhodnuto v samostatném řízení.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že k termínu 31.1.2012 
byly uzavřené smlouvy o budoucích smlouvách s pí. Janou Königovou, bytem Spodní 
682/24, Brno a manžely Marií a Jaroslavem Slávikovými, bytem V Aleji 126/172, Brno, 
na odkoupení pozemků pro výstavbu nového hřbitova ve Vavřinci.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že od 1.1.2012 nabyl účinnosti 
zákon č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, mimo jiné 
v tom, že v případě ředitelky MŠ Vavřinec jí končí pracovní poměr k 31.7.2012 a Rada 
obce může na obsazení funkce ředitelky vyhlásit konkurs. Rada obce ale rozhodla 
konkurs nevyhlásit a v souladu s novelizovaným školským zákonem se prodlužuje 
ředitelce pracovní poměr na dobu určitou do 31.7.2018.

• Rada obce souhlasí s návrhem starosty podat na MAS Moravský kras, o. s., žádost 
v rámci připravované 7. výzvy na předkládání projektů na realizaci Strategického plánu 
MAS Moravský kras, o dotaci na fi nancování projektu Zbudování nového sociálního 
zařízení v KD Veselice jako součást akce Rekonstrukce KD Veselice – III. etapa.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 13. 3. 2012

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o výsledku schůzky s pracovnicí 
České spořitelny a. s., pobočka Blansko a následně o jejím předběžném schválení 
předloženého návrhu Rozpočtu obce Vavřinec na rok 2012 z pohledu splnění podmínek 
ČS a. s. stanovených ve Smlouvě o úvěru z roku 2010. Současně Rada obce doporučuje 
Zastupitelstvu obce Vavřinec projednat a schválit na jeho nejbližší schůzi návrh Rozpočtu 
obce na rok 2012.

• Rada obce bere na vědomí výzvu Stavebního úřadu Blansko k poskytnutí údajů o území 
ze strany obce Vavřinec, které budou sloužit městu Blansko k aktualizaci územně 
analytických podkladů města Blanska.

• Rada obce souhlasí s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpoví-
dajícího věcnému břemenu mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
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F. A. Gerstnera 215/6, 37049 České Budějovice, na uložení kabelové přípojky Nn k RD 
pana Martina Zemana v pozemku p. č. 2058, 2061 a 2062, vše k. ú. Vavřinec na Moravě.

• Rada obce bere na vědomí žádost pí. Lenky Sedlákové, bytem Šošůvka čp. 175 
o pokácení 4 stromů na zahradě u RD čp. 91 ve Vavřinci. Současně ukládá starostovi 
obce prověřit stav stromů a v případě, že stromy budou odpovídat stavu popisovanému 
v žádosti tuto žádost kladně vyřídit.

• Rada obce bere na vědomí souhlasné stanovisko Správy CHKO MK k projektové doku-
mentaci na zbudování dvou vodních nádrží a rekonstrukci požární nádrže v Suchdole.

• Rada obce bere na vědomí Smlouvy o právu provést a umístit stavbu – Vodní nádrže 
v Suchdole, k. ú. Suchdol v Moravském krasu, uzavřenou mezi obcí a panem Františkem 
Skotákem, bytem Suchdol čp. 58 a v druhém případě s pí. Annou Štrajtovou, bytem 
Suchdol čp. 5, řešících přeložení 2 sloupů v trase přivaděče Vn k trafostanici v Suchdole.

• Rada obce bere na vědomí oznámení o projednání návrhu Zadání Územního plánu 
Vilémovice. V této souvislosti ukládá starostovi obce seznámit se s uvedeným návrhem, 
především s okolnostmi majícími vazbu na územní obvod obce Vavřinec a na příští schůzi 
rady obce podat zprávu.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 27.2.2012.

• Rada obce bere na vědomí cenovou nabídku zpracovanou fi rmou SKS s. r. o., se sídlem 
Brněnská 21/b, Blansko, na zabezpečení areálu Střediska sběru odpadů ve Veselici 
a v souvislosti s tím souhlasí s podáním žádosti o dotaci na společnost ASEKOL s. r. o., 
na zbudování zabezpečovacího systému uvedeného areálu.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Suchdol ze dne 4.3.2012.

• Rada obce bere na vědomí žádost sdružení CAVESPIDERS Vavřinec o. s. o dotaci 
na činnost v roce 2012 a navrhuje žádost zařadit k ostatním žádostem spolků o podporu 
a rozhodla, že o výši podpory bude rozhodnuto v samostatném řízení.

• Rada obce nesouhlasí s žádostí pana Vladimíra Novotného, místopředsedy Moravské 
národní obce, o vyvěšení moravské vlajky na budově Obú Vavřinec dne 5. července 2012.

• Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí MŽP ČR, kterým se zamítá odvolání ČSS ZO 
6-17 TOPAS, k rozhodnutí Správy CHKO Moravský kras nepovolit speleologický 
výzkum v jeskyni č. 96 A U Hrušky, k. ú. Suchdol v Moravském krasu.

• Rada obce nesouhlasí s výší příspěvku 12 000 Kč na žáka z obce Vavřinec navštěvujícího 
základní školu v Blansku na fi nancování neinvestičních výdajů na provoz základních 
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škol v Blansku v roce 2012 a ukládá starostovi obce sdělit písemně toto stanovisko obce 
vedoucímu odboru ŠKOL MěÚ Blansko s požadavkem na předložení návrhu dohody 
s výší příspěvku max. 9 000 Kč na žáka a rok.

• Rada obce schvaluje návrh formuláře žádosti o dotaci na podporu činnosti sportovních 
a dalších zájmových sdružení z rozpočtu obce Vavřinec.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o schůzce s ing. arch. Zitou Řehůř-
kovou na SÚ Blansko ohledně problematiky podkladů k pokračování prací na pořízení 
nového Územního plánu obce Vavřinec. V této souvislosti navrhuje Zastupitelstvu obce 
Vavřinec projednat na jeho nejbližším zasedání doplnění již schváleného zadání o nové 
dokumenty, kterými je Politika územního rozvoje 2008, Zásady územního rozvoje JMK 
(ZUR JMK) a Program rozvoje JMK, který byl aktualizován.

USNESENÍ ZO VAVŘINEC ZE SCHŮZE 28. 3. 2012

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce dne 16.1., 22.2. 
a 13.3. 2012 přednesenou místostarostou obce.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Vavřinec na rok 2012 ve výši 8 446 tis. 
Kč na straně příjmů a výdajů – viz samostatný písemný materiál. Současně stanovuje, že 
závaznými ukazateli jsou paragrafy, tzn., že je možné bez rozpočtového opatření fi nanční 
prostředky čerpat max. ve výši součtu fi n. prostředků za jednotlivé položky.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí doplnění zadání územního plánu obce Vavřinec.

• Zastupitelstvo obce ruší svoje usnesení č. 18/02-10 ze dne 13.12.2010 a schvaluje 
s účinností od 1.1.2012 účtování úroků z úvěru z roku 2010 na rekonstrukci Kulturního 
domu Veselice jako neinvestiční náklad.

• Zastupitelstvo obce schvaluje investiční záměr – Rekonstrukce KD Veselice – III. etapa 
spočívající ve zbudování druhé poloviny nové střechy na budově, stavebních úpravách 
vnitřních prostor budovy za účelem zbudování místnosti skladu pro půjčovnu kol 
a 2 místnosti jako zázemí společenské místnosti a současně s tím i rekonstrukci stávajícího 
sociálního zařízení v budově.

• Zastupitelstvo obce schvaluje:
– přijetí úvěru od České spořitelny a. s., ve výši max. 2,7 mil. Kč s dobou splatnosti 

do 31.12.2018
– použití úvěru na fi nancování akce – Rekonstrukce KD Veselice – III. etapa a čás-

tečně Sběrné středisko odpadů Veselice
– způsob zástavy úvěru: rozpočtem obce Vavřinec, tj. budoucími příjmy obce
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• Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu ve věci vydání územního roz-
hodnutí a stavebního povolení na provedení stavby – Veselice – úprava distribuční sítě, 
Kulturní dům ve Vavřinci – Veselici, realizované v souvislosti se zbudováním nové 
přípojky Nn do KD Veselice.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu ve věci umístění a povolení 
stavby – Sklep a oplocení s opěrnou zdí u rodinného domu ve Vavřinci, budovaného 
na pozemcích p. č. 2052 a 2053/2, k. ú. Vavřinec na Moravě, panem Martinem Zemanem.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému bře-
menu mezi obcí a společností E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 215/6, 
370 49 České Budějovice, na uložení kabelové přípojky Nn k RD čp. 100 ve Veselici, 
manželů Zdeňky a Marka Jarůškových, v pozemku p. č. 1220, k. ú. Veselice na Moravě.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o nájmu uzavíranou mezi obcí, jako nájemcem, 
a Lesy ČR, s. p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, jako pro-
najimatelem, za účelem uložení podzemního kabelu a ocelového sloupku na pozemku 
p. č. 771/2, k. ú. Suchdol v Moravském krasu, v souvislosti s budováním prodloužení 
veřejného osvětlení na Nových Dvorech s tím, že smluvní cena nájmu činí 210 Kč/rok.

• Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodářské činnosti při provozování rozhledny 
Podvrší za rok 2011 a současně rozhodlo převést celý hospodářský výsledek ve výši 
79 213,08 Kč do rozpočtu obce na rok 2012.

• Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o hospodaření příspěvkové organizace – Mateřská 
škola Vavřinec, příspěvková organizace, Vavřinec 54, okr. Blansko, za rok 2011, z niž 
vyplynulo, že záporný hospodářský výsledek příspěvkové organizace ve výši 4 064,71 Kč 
byl krytý z rezervního fondu obsahujícího fi nanční prostředky z kladného hospodaření 
příspěvkové organizace z minulých let.

ZPRÁVA Z ČINNOSTI SPOZ

V neděli 4.3.2012 jsme ve společenské místnosti ve Vavřinci přivítali nové občánky: 
Karin Tichou ze Suchdolu a Adama Sotoláře z Veselice. Dětem i rodičům přejeme vše 
nejlepší do života.

V sobotu 24. března jsme uskutečnili zájezd do Mahelova divadla v Brně, na představení 
,,Jak je důležité míti Filipa“. Světově proslulá komedie Oskara Wilda nás vrací do viktori-
ánské Anglie. Dva mladí gentlemani si pohrávají s pravdou, jen aby do svého poklidného 
venkovského života vnesli trochu vzrušení. Vše se začne hatit, když se oba společně ocitnou 
pod jednou střechou. Hra plná bonmotů, dvojsmyslných výroků a jiskřivé ironie podává 
vtipný, ale i povážlivý obraz o světě, který ztrácí svůj význam.
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Tato povedená inscenace se skvělými hereckými výkony si jistě zasloužila naši pozornost 
a moc se nám líbila. Všem, kteří toto představení nestihli, je můžeme vřele doporučit.

Na neděli 13. května připadá Den matek. Členky Sboru pro občanské záležitosti v tomto 
období navštíví všechny maminky nad 70 let s malým dárkem a gratulací. K tomuto svátku 
chci všem matkám v naší sloučené obci popřát vše nejlepší a hlavně poděkovat za jejich 
lásku, péči a každodenní obětavost.

Za SPOZ Vladimíra Skotáková

ZPRÁVY Z KNIHOVNY VE VESELICI

Výstava fotografií jeskyní Moravského krasu
Jak jsem již psala v předešlém zpravodaji, byla v pátek 24. února v knihovně zahájena 

výstava fotografi í pana RNDr. Petra Zajíčka z Vavřince. Krásné fotografi e jeskyní Morav-
ského krasu zhlédli nejen naši občané, ale i mnoho návštěv odjinud, například i v rámci 
velikonočního jarmarku na rozhledně, při němž byla knihovna po celý den otevřena pro 
veřejnost. Výstava se všem velice líbila, o čemž svědčí hezké zápisy v knize návštěv, ale 
také to, že poputuje i do Knihovny Mokrá-Horákov, Knihovny Modřice a Městské knihovny 
Blansko. Knihovnice těchto tří knihoven právě v čase jarmarku naši knihovnu navštívily.

V průběhu výstavy probíhalo i hlasování o nejpěknější fotografi i. O tu zahlasovalo 
67 návštěvníků výstavy. Z hlasování vzešlo, že se nejvíce líbila fotografi e č. 9 zobrazující 
krystalické zakončení brčka v Amatérské jeskyni. Z 19 hlasovacích lístků vítězné fotografi e 
vylosoval Radeček Zajíček vítěze hlasování, kterým se stal Jirka Plíhal z Veselice. Ten 
od pana Zajíčka obdržel knihu „Jeskyně České republiky“ s věnováním. Pan Zajíček je 
jejím autorem a touto cestou děkuji za její věnování i za krásnou výstavu.

Beseda „Brány do ztraceného světa“
V pátek 24. února (po vernisáži výstavy fotografi í) jsme ještě v knihovně přivítali 

skvělého fotografa, speleologa a cestovatele pana Marka Audyho z Jedovnic. Pan Audy nám 
na besedě s názvem „Brány do ztraceného světa“ promítal fotografi e a poutavě vyprávěl 
o  speleologických expedicích do oblasti stolových hor (domorodci nazývané Tepui) 
v národním parku Canaima ve Venezuele. Pro svou nepřístupnost byly tyto hory dlouho 
obestřeny tajemstvím a také příroda stolových hor je unikátní v mnoha ohledech. Výsledkem 
expedic byly objevy největších křemencových jeskyní světa, Sistema Muchimuk na Churí 
tepui (17 km) a systém Krystalové oči na Roraima Tepui (8 km). V jeskyních byla také 
nalezena řada neprobádaných živých organismů. Na závěr besedy ještě pan Audy odpovídal 
na zvídavé otázky přítomných a dotazy nebraly konce. Rádi opět pana Audyho do naší 
knihovny pozveme a budeme se těšit na další zážitky z expedic do oblasti stolových hor. 

Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou
Ve čtvrtek 15. března si děti nešly do knihovny pouze pro knihy, ale přišly i na besedu 

se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou. Ta přijela obtěžkána dvěma kufry plnými krásných 
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knih. Napsala jich pro děti už přes osmdesát a k tomu ještě pěknou řádku hádanek, kvizů 
a leporel. Paní Pospíšilová na besedě dětem předčítala ze svých knih, děti od ní dostaly 
i plno hádanek a nakonec společně složily zkoušku čarodějnice Eulálie.  S krásnými knihami 
a povídáním paní Pospíšilové zavládla v knihovně veselá nálada a děti se do povídání 
o knihách bohatě zapojovaly. Na závěr ještě každý účastník dostal bonbóny a výuční list 
čarodějnice Eulálie opravňující k čarování. Také si všichni mohli knížky prohlédnout 
a zakoupit. Poté ještě zbyla chvilka času na povídání s paní spisovatelkou. Pěkné byly hlavně 
ohlasy maminek, které z knih paní Pospíšilové dětem předčítají a mají je stejně rády jako děti. 
Taková pochvala paní Pospíšilovu obzvláště potěšila. Jaká vládla v knihovně pěkná nálada 
nejlépe poznáte z našich fotografi í, které můžete vidět na webových stránkách knihovny.

Noc s Andersenem
V pátek 30. března jsme s dětmi poprvé nocovali v knihovně a užili si tak tvořivou, 

dobrodružnou i pohádkovou Noc s Andersenem. No a co vše se v knihovně dělo? V odpo-
ledních hodinách děti přišly do knihovny obtěžkány spacáky, karimatkami, oblečením, 
ale i dobrotami od maminek. Náš první úkol byl vytvořit si spací polštářkové kočičky, 
které nám předšila paní Olga Němcová. Děti pak kočičky dle své fantazie vymalovaly, 
vycpaly rounem a zašily. U výtvarného tvoření dětem opravdu vyhládlo, a tak dostaly 
další úkol – udělat si k večeři obložené chlebíčky a tak trochu si zasoutěžit, kdo udělá 
lepší a lépe nazdobený. Nejstarší děvčata pak pro všechny nachystala výborný ovocný 
salát. Po večeři pak už byl prostor pro vlastní čtení. Celou knihovnu jsme zhasli, svítily 
jen lucerničky se svíčkami a světýlko u našeho červeného křesílka. Děti si na zem 
připravily „ležení“ – karimatky, polštářky a spacáky, usadily se na zem a poslouchaly. 
Nejprve četl Jirka Stehlík z knihy Mikeš od Josefa Lady. Pak už nám paní Nedomová 
povídala o dětství a životě Josefa Lady. Tématem našeho společného čtení byl právě tento 
malíř a spisovatel. V knihovně jsme měli malou výstavku z tvorby tohoto autora, a tak 
jsme se na jeho krásné knihy podívali a přečetli si ukázky. Do vzpomínání, jak si dříve 
děti na vesnici hrály, se zapojil i pan starosta, který nám také přečetl ukázku z knížky 
našeho rodáka pana Miroslava Kaly, kterou jsme dostali do knihovny darem. Vtipný 
příběh, ve kterém je povídání i o naší rozhledně, se dětem moc líbil. Terezka a Barunka 
Machovy všem přečetly své vlastní pohádkové příběhy. Krásně četla i Viktorka Zajíčková 
a velký potlesk sklidila i nejmladší účastnice nocování, prvňačka Hanička Vybíhalová. 
Když pak Bára vyprávěla svůj hororový příběh, mihl se nám za okny knihovny i duch, 
který děti přišel do knihovny postrašit. Ty se pak rády zavrtaly do spacáků a sledovaly 
promítání pohádky. Spát jsme šli po půlnoci. Ráno jsme společně posnídali buchty a koláče 
od maminek a rozešli se domů. Naše první Noc s Andersenem se nám opravdu vydařila 
a myslím, že si ji příští rok zopakujeme.

Naše webové stránky obdržely cenu Cenu Biblioweb 2012
Internetové stránky naší knihovny byly přihlášené do letošního ročníku soutěže BIBLIO-

WEB 2012. Jednalo se o 13. ročník soutěže o nejlepší knihovnické www stránky vyhlášené 
Svazem knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP) v rámci akce Březen – měsíc 
čtenářů. Cílem soutěže je udržovat kvalitu webových stránek knihoven na dostatečné 
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úrovni, případně ji dále zvyšovat a dosáhnout, aby knihovnické www stránky sloužily jejich 
návštěvníkům jako spolehlivý zdroj informací o knihovnách i jejich službách a přilákaly 
je do nich. Vyhlášení výsledků soutěže se uskutečnilo v pondělí 2. dubna 2012 v rámci 
konference Internet ve státní správě a samosprávě v Hradci Králové. Cenu Biblioweb 
2012 z rukou hejtmana kraje Vysočina jsme převzali společně s panem starostou. Naše 
stránky obdržely neuvěřitelných 984 hlasů. Jsme rádi, že naše webové stránky (nejmenší 
knihovny v soutěži) v konkurenci stránek vytvořených profesionálními fi rmami uspěly 
a že nezapadly ani v hodnocení odborné poroty, od které obdržely pěkné čtvrté místo. 
Cenu veřejnosti věnovala fi rma Suweco v podobě poukazu v hodnotě 3000 Kč na nákup 
předplatných časopisů dle vlastního výběru. Čtenáři se mohou těšit na celoroční předplatné 
časopisu Květy, ABC a Flóra na zahradě. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří 
nás v soutěži podpořili svými hlasy. Budeme se i nadále snažit webové stránky vylepšovat 
a doplňovat o nové rubriky a informace.

CHYSTANÉ AKCE
Pálení čarodějnic

Knihovna ve Veselici po loňské úspěšné spolupráci s OV Veselice, OV Suchdol 
a SDH Suchdol opět společně pořádá v sobotu 28. dubna pálení čarodějnic. V loňském 
roce proběhlo na hřišti v Malé Veselici a v letošním roce by pořadatelé chtěli zavést 
novou tradici a pálení čarodějnic přesunout do Suchdola. Další rok by se opět pálilo 
ve Veselici a místa našeho společného setkání by se pravidelně střídala. Doufám, že 
změna místa nebude na překážku, ba naopak, že se i z ostatních našich místních částí 
přijdou děti i dospělí pobavit a společně posedět u ohně. I v letošním roce budou pro 
děti nachystány soutěže, po setmění strašidelná stezka odvahy a plno dobrot za odměnu. 
Děti v masce čarodějnice dostanou tak jak v loňském roce malý dárek. Pro dospělé 
účastníky bude pak přichystáno točené pivo – černohorská jedenáctka. Zapálení ohně 
proběhne v 18.00 hodin u rybníka.

Výtvarná dílna – malování na trička
V pátek 18. května v 17 hodin proběhne naše třetí výtvarná dílna tohoto roku, na níž si 

vytvoříme originální trička. Barvy a doplňky na výtvarné tvoření budou zajištěny, na dílnu 
si přineste pouze trička.

Akce je podpořena Ministerstvem kultury ČR v rámci projektu „Čteme, malujeme, 
cestujeme, poznáváme – a nejen to“.

Výstava obrazů Evy Juračkové a malovaných kamenů Soni Čermákové
Od čtvrtka 17. května bude v knihovně ke zhlédnutí nová výstava s názvem „KRESBY 

– INVENTURA“ výtvarnice a pedagožky paní Evy Juračkové a malované kameny paní 
Soni Čermákové z Březiny. Obě výtvarnice tvoří v našem regionu a vytváří krásná díla 
inspirovaná naší přírodou a krajem.

Výstavu si budete moci prohlédnout vždy ve čtvrtek od 15.30 do 18.30 hodin. Dále bude 
otevřená pro návštěvníky poutě ve Veselici v sobotu 16.6. a v neděli 17.6., a to od desáté 
do sedmnácté hodiny. Výstava bude trvat do čtvrtka 21. června.
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Soutěž „O poklad Roberta Sedláka“
V sobotu 9. června proběhne v aleji na Nových Dvorech soutěžní odpoledne pro děti, 

tentokrát nejen od nás, ale i pro malé čtenáře ze spřátelených knihoven Němčice a Obora. 
Soutěž bude zaměřená na poznávání přírody, historie a památných míst v naší obci. Děti 
budou nejen plnit úkoly a poznávat přírodu, ale i hledat poklad. Závěrem soutěže bude 
i společné posezení u ohně s opékáním párků.

NOVÉ KNIHY
Do našeho fondu přibylo pár pěkných knih, které bych ráda čtenářům představila a nabídla 
k zapůjčení:

Marek Audy: Brány do ztraceného světa
Když podniknete výšlap na stolovou horu ve Venezuele, nemusí to být v dnešní době 

ještě nic výjimečného. Když ale na oné „tepui“ najdete vstup do jeskyně, shodou náhod jste 
jeskyňář a shodou náhod má vaše výprava s sebou vybavení, abyste se mohli dostat dolů, 
dá se na to říct jedině: štěstí přeje připraveným. 

Objevy mohou být dílem náhody, ale nejlepší je vyjít jim naproti, tak jako poctivě chodí 
Marek Audy při svých cestách do Jižní Ameriky. Spolu s dalšími venezuelskými, českými 
a slovenskými jeskyňáři tam objevil jeskyně, o kterých v prvních letech třetího tisíciletí 
ještě svět neměl tušení. 

Na stolových horách Roraima a Chimantá byl díky několika výpravám popsán celý 
unikátní podzemní svět – můžeme ho takto označit díky ohromným prostorám jeskynních 
systémů a výjimečnosti umístění tohoto křemencového světa. Marek Audy navíc dokázal 
objevovat i na povrchu stolové hory, v její fauně a fl óře. Knih o cestování je mnoho, ale 
„Brány do ztraceného světa“ je knihou připraveného cestovatele, který své výpravy dokázal 
korunovat ve světovém měřítku jedinečným objevem. A jak se dočtete v knize, začalo to 
přitom tak nevinně.

Významné stromy Jihomoravského kraje
Josef a Karla Martíškovi, Vlastimil Martiško

Tuto výpravnou knihu jsme dostali darem od paní Neveselé, knihovnice Knihovny 
Mokrá-Horákov a je dalším přírůstkem do naší sbírky regionální literatury.

V Jihomoravském kraji roste velké množství významných stromů. Některé z nich jsou 
opravdu výjimečné. Vynikají svým stářím, svou historií, mohutností nebo svérázným 
habitem. V kraji je dnes vyhlášeno více než 170 památných stromů, jejich skupin a alejí. 
V této knize najdete i naši Novodvorskou alej.

PRO DĚTI
Zuzana Pospíšilová: Jak se stal kozel zahradníkem

Děti se v řeči setkávají s řadou metafor a přirovnání, jejichž význam a původ je někdy 
zjevný, někdy skrytý. Proč se říká ustrašený jako zajíc, tichý jako myš, šťastný jako blecha? 
Proč neudělat kozla zahradníkem? Nejen prvňáčci najdou odpověď v krátkých pohádkových 
příbězích, které jsou neoddělitelně spjaty s půvabnými ilustracemi Markéty Vydrové.
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Zuzana Pospíšilová: Lumpíček a Rošťanda
Oblíbená autorka dětských knih tentokrát vypráví o lese, kde kromě stromů, rostlin 

a lesních zvířat žijí také skřítkové. Lumpíček je samá lumpárna a Rošťanda vyvádí jednu 
rošťárnu za druhou. A co teprve když se ti dva seznámí! Naštěstí se včas dostanou do rukou 
pana učitele. Lesní skřítkové ale nesedávají v lavici jako děti ve škole. Lumpíček a Rošťanda 
se učí přímo v lese. Seznámí se s lesními zvířaty, naučí se rozpoznávat houby, bylinky a lesní 
plody a mnoho dalších věcí, užitečných pro skřítky i pro děti. Nádherně ilustrovaná kniha 
lesní moudrosti pro první čtenáře.

Miroslav Kala: Školák Kuba a děda Stýblo
Tuto knížku pro děti naší knihovně věnoval pan MUDr. Miroslav Kala (autor knihy) 

jehož otec pan Doc. PhDr. Miroslav Kala, CSc. žil dříve ve Veselici.

Školák Kuba, žák 2. třídy, se cítí strašlivě sám a opuštěný. Tatínek pracuje dlouhodobě 
v cizině, maminka chodí ze zaměstnání pozdě a děda Stýblo, Kubův největší kamarád, 
nečekaně zemřel. Z ničeho nic se však objeví dědova záhadná fotografi e, z které však jeho 
postava občas zcela nečekaně mizí a díky novým schopnostem a dovednostem provádí 
neuvěřitelné kousky vyvádějící z míry ostatní hrdiny příběhů. Jeho smysl pro humor je 
prozářen hlubokou lidskou moudrostí, laskavostí a především láskou k vnukovi Kubovi. 
Každý malý čtenář zde najde vyprávění plná nejen humoru, ale i napětí a fantazie, dobarvená 
nádhernými barevnými ilustracemi Vladimíra Hally.

V jednom příběhu se dočtete i o rozhledně ve Veselici.

JARNÍ RECEPTY
Do jarních receptů jsem přichystala dva recepty, které nám vařívala v jarních měsících 

maminka. Zaskočila kousek za dům, natrhala bylinky a byl oběd, navíc moc dobrý. 
Recepty možná doma najdete i ve staré kuchařce po babičce, protože jsou to tradiční 
jídla staročeské kuchyně.

Kopřivový špenát
Vezmeme košík a rukavice a natrháme mladé vršky kopřiv. Musí jich být více, vařením 

se obsah podstatně zmenší. Dobře je opereme, zalijeme horkou vodou a povaříme.
Cibuli nakrájíme, na másle nebo sádle osmažíme a přidáme hladkou mouku. Slijeme vodu 

z kopřiv, kopřivy necháme okapat a vrátíme do hrnce. Přidáme připravenou cibuli, osolíme, 
opepříme, přidáme vejce a podle chuti prolisovaný česnek. Chuť kopřivového špenátu 
zjemníme šlehačkou nebo mlékem, všechno krátce povaříme a obsah hrnce rozmixujeme.

Smažené květy černého bezu.
Květen voní bezem, proto alespoň jednou za rok nechoďte pro řízek k řezníkovi, ale 

dojděte si pro něj rovnou do přírody. Stačí přijít na první mez, kde určitě roste černý bez. 
Utrhněte voňavý, zpola rozvitý květ a můžete se pustit do přípravy. Na talíři budete mít 
velmi staré tradiční jídlo, protože naši předci chytře zásobili své tělo přírodní silou, kterou 
v sobě černý bez ukrývá. Vynechejte jednou knedlo-vepřo-zelo, vaše tělo to ocení.
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Těstíčko:
Pokud budeme připravovat pro 2 osoby, postačí nám toto množství: ¼ litru mléka, 1 vejce, 
špetka soli, mouky tolik, aby vzniklo lité těstíčko podobné palačinkovému

Máme-li připravené těstíčko, je příprava velmi jednoduchá. Rozpalte pánev s olejem, 
do jedné ruky vezměte obracečku, do druhé nůžky. Ve vyšší vrstvě oleje smažíme obalené 
květy, které jsme namočili v těstíčku. Držíme je za dlouhou stopku. Přeneseme do rozpá-
leného oleje a smažíme krátce po jedné straně. Mezi tím si nůžkami odstřihneme stonek 
a ostatní výčnělky. Jde to velmi snadno.

Obracečkou otočíme a osmahneme i po straně druhé. Přeneseme na talíř vyložený 
kuchyňským savým papírem a necháme vsáknout přebytečný tuk. Servírujeme s brambo-
rovou kaší nebo vařeným bramborem.

Druhá možnost, jak tento pokrm připravit spočívá v tom, že do těstíčka přidáme trochu 
cukru (medu) a po osmažení ještě horké obalujeme ve skořicovém cukru. Sladké provoní 
skořicí a medem celý dům a jeden kousek vám bude málo.

Olga Hájková

ZPRÁVY ZE ZŠ SLOUP

• V nejbližší době nakoupíme novou audiotechniku. Výkonné přenosné přehrávače využijí 
především vyučující cizích jazyků na druhém stupni.

• Koncem dubna přivítáme ve Sloupě žáky pěti spřátelených škol na akci zvané Cirsi-
áda. Po tři dny se bude soutěžit v českém jazyku, matematice, angličtině, informatice. 
Připraveno je také setkání dětí s poruchami učení.

• Školní dílna se pyšní novými akumulátorovými vrtačkami. Žáci pod vedením Petra 
Sehnala s nimi vyráběli ptačí budky pro Novodvorskou alej.

• Víte, že se blíží 30. výročí vzniku ZŠ Sloup? Školní vyučování bylo v nové budově 
zahájeno 1. září 1982.

• Žáci, kteří mají diagnostikován lehký stupeň mentální retardace, budou moci navště-
vovat ZŠ Sloup až do 9. ročníku. Dosud jsme je integrovali jen do 5. ročníku.

• 5. – 9. května jedeme do Srbska! Na programu je setkání s žáky a pedagogy partnerské 
školy v Kragujevaci, účast na oslavách Dne města, Karneval, maškarní večírek a výlet. 
Za dotaci výši 70 tisíc Kč děkujeme Kanceláři Jihomoravského kraje pro meziregionální 
spolupráci.

• Žáci ZŠ Sloup využili jarní sluníčko k důkladnému úklidu Moravského krasu. Akci 
předcházel sběr starých elektrospotřebičů a probíhá také sběr papíru. V nejbližší přijde 
na řadu také okolí školy. 
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• Chcete-li se naučit dobře anglicky, musíte co nejvíce mluvit. Zajímavé je, že jazykové 
schopnosti mladých Srbů jsou lepší, než většiny evropských národů.

 Proto nabízíme žákům druhého stupně tradiční setkání s dětmi a učiteli spřátelené školy v 
srbském Kragujevaci. Odjezd je 5. května ráno a děti mají připravený pestrý program. Na 
akci jsme dostali dotaci Kanceláře Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, 
takže cena pětidenního výletu je pouhých 350 Kč.

• Těžko na cvičišti, lehko na bojišti, říkal ruský vojevůdce Suvorov. Z tohoto důvodu jsme 
žákům 9. ročníku připravili novinku – akci s názvem Přijímačky nanečisto. Hlavním cílem 
bylo vyzkoušet, jestli jsou na zkoušky připraveni, jak dokáží rozvrhnout síly a pracovat s 
časem. Přestože se přijímací zkoušky na různé střední školy liší, snažili jsme se naši akci 
co nejvíce přizpůsobit reálným podmínkám. Rodiče byli o výsledcích informováni dopisy.

• Školní bazén se v průběhu letní odstávky dočká důkladné opravy, která bude stát 
1 200 tis. Kč. V poslední době jsme vyměnili posuvné dno a rekonstrukcí prošly také 
sprchy, takže naši žáci budou mít i nadále možnost bazén využívat.

• Spolupracujeme s týmem, který má na starosti Novodvorskou alej. Naši žáci přispěli 
svým hlasováním k jejímu vítězství v celostátní anketě; nyní se zabýváme možností 
vysazení stromů v areálu školy.

• Přemýšleli jste někdy o tom, jaké by to bylo vyměnit si roli s učitelem? Naši deváťáci tuto 
příležitost měli na akci zvané Škola naruby. S pedagogy si na jeden den vyměnili místa.

Základní škola Sloup nabízí občanům účast v intenzivním kurzu keramiky. Rozsah 
je 8 vyučovacích hodin, cena 1200 Kč včetně materiálu, pomůcek a vypálení výrobků. 
Zájemcům se budou věnovat dvě lektorky. Kurz bude zahájen po přihlášení nejméně 
deseti zájemců. Přihlášky zasílejte mailem na zs.sloup@centrum.cz nebo na telefonním 
čísle 516 435 337.

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel školy

NOVODVORSKÁ ALEJ V MORAVSKÉM KRASU OŽIJE PTAČÍM ZPĚVEM

Začátkem dubna ožila Novodvorská alej hlasy dětí ze 7. a 8. třídy Základní školy 
Sloup. Procházeli celou alejí a pozorně prohlíželi každý strom. Postupně vybrali prvních 
12 nejvhodnějších stromů, na které pak instalovali vlastnoručně vyrobené budky pro ptačí 
obyvatele Novodvorské lipové aleje v Moravském krasu. Jak už je na této škole dobrým 
zvykem, nezůstávají její učitelé jen u teoretické výchovy, ale snaží se přenést teorii do praxe 
a rozvíjet tak pestrou mozaiku činností, které tato škola nabízí svým žákům. Jedním 
z takových příkladů je i tato akce.

V rámci vzdělávací oblasti Člověk a svět práce si žáci vyzkoušeli svoje znalosti, schop-
nosti a dovednosti v praxi. Za pomoci Mgr. Sehnala vyrobili ptačí budky podle předlohy 
a pokynů získaných na správě CHKO Moravský kras. Už samotná výroba ptačích domečků 
byla neformální příležitostí k debatě o nutnosti ochrany ptáků a jejich užitečnosti pro krajinu 
a život člověka vůbec. Na to následně navázaly další informace v hodinách přírodopisu 
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Z PERA NAŠICH DĚTÍ

V naší nové rubrice budeme dávat prostor našim dětem. 
Mohou do ní napsat pohled na naši obec, zážitky z akcí, 
kterých se zúčastnily, nebo třeba i nějaká krátká literární 
dílka, pohádky, povídky, básničky aj.

Cílem je, aby také děti měly možnost pravidelně přispívat 
do zpravodaje a postupně nám tak dorůstala nová generace, 
která bude dále náš obecní zpravodaj vytvářet.

Děti, dejte se do psaní a napište něco pěkného do dalšího 
čísla zpravodaje. A tady jsou první příspěvky.

Noc s Andersenem
V pátek 30. 3. se v naší knihovně uskutečnila noc s Andersenem. Bylo to vážně žůžo, 

no prostě zábava. Přišli jsme do knihovny v 5 hodin. Všichni byli napjatí, co se bude 
dít. Paní knihovnice Olga nás seznámila s programem večera. Vyráběli jsme polštářky 
ve tvaru kočiček. Pak jsme si udělali každý svůj chlebíček, který jsme si ozdobili dle 
vlastní fantazie. 

Samozřejmě jsme si také četli! Celá knihovna zářila svitem svíček, a kdo chtěl, přečetl 
nějaký svůj příběh nebo pohádku. Přišli také paní Nedomová a pan starosta, aby nám něco 
přečetli. Vyprávěli jsme si o panu spisovateli Andersenovi a spisovateli a malíři panu Josefu 
Ladovi. Dokonce nás přišel vyděsit nějaký záhadný strašák za oknem, ale nevíme, kdo to 
byl, protože nám utekl. 

Nakonec jsme se uvelebili do svých spacáků a koukali na velikém plátně na pohádku 
Lotrando a Zubejda. Usnout nám nedělalo žádný problém, ale ráno, když se někdo probudí, 
rázem jsou vzbuzení všichni. Bylo to skvělé dobrodružství a už se těším na příště.

Barunka Machová

Simonka Němcová
Mamince

Moje milá maminko
už nejsem miminko,
abych tě zlobila
Snad někdy maminko
zazlobím malinko
to jenom
aby jsi o mě věděla.

od Mgr. Sedláka, které vyvrcholily vlastní instalací budek v aleji pod vedením obou výše 
zmíněných učitelů. Každý si tak mohl svůj výrobek připevnit na jeden z památných stromů. 
Stavitelé ptačích obydlí ale nejsou v aleji naposledy. Budou dále sledovat kolik ptačích budek 
najde své obyvatele a jaké druhy ptáků zde nejčastěji vybudují svůj přechodný domov. Před 
začátkem následujícího ptačího hnízdění budky vyčistí a natřou ochrannou látkou tak, aby 
mohly sloužit co nejdéle dalším ptačím generacím. Vyvěšením obydlí pro ptačí obyvatele 
aleje se tak zvýšila přirozená biologická ochrana tohoto klenotu Moravského krasu.

Instalace ptačích budek je pokračováním projektu obnovy Novodvorské lipové aleje, 
fi nancované Nadací O2 v programu Think big, který umožňuje realizovat mladým lidem 
jejich sny. Projekt obnovy Novodvorské aleje je toho ukázkovým příkladem. Kdysi téměř 
zapomenutá alej získala v loňském roce titul „ALEJ ROKU 2011“, ale také přitáhla 
pozornost fi lmařů, kteří zde plánují natočit část připravované pohádky. Spojil se zde sen 
jedné studentky a ochotné ruce mnoha dobrých lidí, kteří za fi nanční prostředky Nadace O2 
a podpory vedení obce Vavřinec postupně dovedli celý projekt až do této podoby.

Jiří Židů
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Zapomnětlivý skřítek Ferda
V jedné malé vesničce žil pejsek Jerry. Jeho páníček byl moc hodný a měl dvě děti – 

holčičku a chlapečka. Protože se blížila zima, bylo nezbytné přichystat dřevo na topení, aby 
bylo v chaloupce teplo. Celá rodina se dala do práce, jenomže začalo hustě sněžit a mrzlo 
až praštělo. Rychle navozili dříví do sklepa a když složili poslední polínko do rázu, byl už 
venku metr sněhu. U zaslouženého hrnku čaje si děti vzpomněly, na skřítka Ferdu, který 
si určitě zapomněl přichystat dřevo na zimu, aby neumrzl. On totiž bydlí v jednom malém 
útulném keři nedaleko Skalečníku. I když měří 50 cm, určitě byste ho přehlédli, protože 
mění barvu jak chameleón, ale svým kamarádům se vždy ukáže. Tatínek řekl, že je zbytečné 
se bát a nic nedělat. Vzal pár polínek a vyrazil ke Skalečníku.

Byla to velmi namáhavá cesta, neboť hustě padal sníh a foukal velmi silný vítr. Na cestu 
nebylo vůbec vidět. Naštěstí vánice na chvíli ustala a tatínek uviděl v keři zmrzlý domeček 
a v něm na kost promrzlého Ferdu. Jedinou záchranou bylo rychle zatopit a uvařit horký 
čaj. Tatínek se činil a když byl Ferda v pořádku a poděkoval mu, bylo nutno myslet na cestu 
domů. Ta nebyla vůbec snadná, protože byly obrovské závěje. Zvlášť ta poslední, do které 
se probořil dva metry hluboko. Sám si říkal, že je to jeho konec. Najednou však cítil, že mu 
někdo olizuje ruku, byl to jeho kamarád – věrný pes Jerry, který ho vyhrabal a doprovodil 
domů. Když přišli, tak všichni oslavovali, že to tak dobře dopadlo.

Jiří Stehlík ml.

JAK PŘEDCHÁZET POŽÁRŮM A CO DĚLAT, KDYŽ VZNIKNOU?

V minulém Zpravodaji jsme požární prevenci zaměřili na domácnost. Začalo jaro a s ním 
také práce na zahradě, úklid dvorků a ostatních pozemků. Teplé večery budou lákat k ohníč-
kům a ke grilování. V dnešním díle se podíváme, jaké požární nebezpečí hrozí v přírodě. 
Mezi nejčastější příčiny požáru v přírodě patří:

1. Přírodní události:
-  úder blesku,
-  pád hořícího kosmického tělesa,
-  výbuchy plynů,
-  sopečná činnost,

Vypalování trávy
S příchodem jara někteří zahrádkáři místo pracného, zato však ekologického vyhrabání 

staré trávy a jejího kompostování, volí jednodušší vypalování. Toto počínání je však velmi 
nebezpečné, ale navíc poškozuje faunu, fl óru a znečišťuje ovzduší. Ochrana přírody je zvláště 
významná v chráněné krajinné oblasti Moravský kras. Z těchto důvodů je vypalování trávy 
zakázáno hned několika zákony, zákonem o požární ochraně, zákonem o ochraně přírody 
a krajiny, zákonem o ochraně ovzduší. Za porušení těchto zákonů hrozí viníkovi vysoká 
pokuta, která se může ve správním řízení vyšplhat až na 25 000 Kč.

2. Aktivity člověka:
-  vypalování trávy a suchého klestí,
-  rozdělávání otevřeného ohně 

na nesprávných místech,
-  odhození cigaretového nedopalku v přírodě,
-  používání techniky,
-  úmyslné zapálení.
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Většina lidí nebezpečí, které vypalování představuje, značně podceňuje. Věří, že mají 
oheň pod kontrolou a nemůže se nic stát. Na tento omyl již doplatila spousta lidí, kteří 
při vypalování zemřeli nebo utrpěli vážná zranění. Hrozí zde veliké nebezpečí, že dojde 
k rychlému a nekontrolovatelnému rozšíření požáru na další porost nebo objekty. Oheň se 
při dobrých podmínkách dokáže šířit tak rychle, že lidé často nemají šanci na danou situaci 
adekvátně zareagovat. Příkladem může být případ z roku 2010, kdy při vypalování trávy 
v nedalekém Jestřebí zemřel senior.

Pomineme-li nebezpečí vzniku požáru, je třeba si uvědomit, jakým způsobem ohrožuje tento 
způsob jarního úklidu přírodu. Velký žár, který při hoření vzniká (může dosahovat teplotu až 
800 ºC) způsobí zničení většiny vývojových stádií hmyzu, uhynutí nebo popálení malých zvířat 
(např. ježků). Kouřové zplodiny ohrožují lidi v okolí, ale také živočichy na stromech a keřích.

Negativní dopad vypalování trávy se týká také rostlinných společenstev a půdních mik-
roorganizmů (vypálení způsobí snížení druhové rozmanitosti společenstev rostlin). Někteří 
zahrádkáři se domnívají, že popel, který vypalováním trávy vznikne, je dobrým hnojivem. 
Popel je však velmi často rozfoukán větrem nebo jej splaví déšť, takže se potřebné živiny 
do půdy stejně nedostanou. Ve všech ohledech je lepším způsobem starou trávu mulčovat 
a ponechat na místě, kde se rozloží a živiny se pozvolna uvolňují a navíc obohatí půdu 
o velmi důležitou organickou složku. Aby trávník dobře vypadal, je nejlépe trávu vyhrabat 
a kompostovat.

Pálení rostlinného odpadu
Mnozí lidé často také pálí na svých zahradách rostlinný odpad. Toto pálení není zakázáno 

zákonem, ale některé obce je omezují místní vyhláškou. Povinnost ohlášení pálení odpadů mají 
ze zákona č. 133/1985 Sb., pouze podnikající fyzické a právnické osoby. Občané tuto povinnost 
nemají, ale je dobré, pokud dochází k dlouhodobému pálení nebo pálení mimo obytnou zónu, 
nahlásit tuto činnost na hasičský záchranný sbor, telefonní linku 112 nebo 150. V takové 
situaci je potřeba mít u sebe mobilní telefon pro případný kontakt s dispečinkem a jednoduché 
hasební prostředky (lopatu, vědro s vodou apod.). Biologický odpad můžete v naší obci uložit 
na skládce biologického odpadu nebo dvakrát ročně do velkoobjemových kontejnerů. Pálení 
biologického odpadu v obytné zóně navíc obtěžuje sousedy kouřem a zápachem.

Bezpečné rozdělávání ohně v přírodě
Léto, dovolenou a prázdniny si většina z nás nedovede představit bez táboráku a opékání 

špekáčků či grilování. Ale ani u těchto příjemných činností bychom neměli zapomínat, že 
oheň je nebezpečný živel a může se velice snadno vymknout naší kontrole, ohrozit životy 
a způsobit velké majetkové škody. Pro nebezpečné rozdělávání ohně v přírodě doporučujeme 
dodržet následující zásady:

• Vhodné místo pro ohniště by mělo být vzdáleno nejméně 50 m od okraje lesa a v dosta-
tečné vzdálenosti od budov a všech dalších hořlavých věcí (stoh slámy, suché listí, 
kořeny stromů, větve apod.). Pamatujte, že v lese lze rozdělávat oheň jen na vyhra-
zených místech a kouření je ze zákona zcela zakázáno (v případě porušení tohoto 
zákazu mohou viníci dostat pokutu až do výše 15 000 Kč).
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• Při rozdělávání ohně v přírodě bezpečně oddělte ohniště od okolního prostředí – napří-
klad obložením kameny, obsypáním pískem, vyhloubením zeminy apod. V případě 
větších ohňů je vhodné ohniště oddělit až metr širokým pruhem, který bude zbavený 
všech hořlavých látek.

• K zapálení nebo udržování ohně v žádném případě nepoužívejte vysoce hořlavé látky 
jako např. benzín, naftu či líh. Oheň se pak velmi snadno vymkne kontrole a může 
způsobit i vážné popáleniny. Navíc podle zákona o ochraně ovzduší v otevřených 
ohništích nelze pod hrozbou vysokých pokut spalovat žádné chemické látky (například 
plasty, pneumatiky…).

• Oheň nenechávejte ani chvíli bez dozoru. Nachystejte si předem dostatek vody 
(popřípadě písek, hlínu), kdyby se oheň vymykal kontrole. Nejlepší je umístit ohniště 
v blízkosti vodního zdroje.

• Děti by neměly být u ohniště ponechány samy bez dozoru plnoleté osoby.

• Místo opusťte jen tehdy, až je oheň řádně uhašený – nejlepší je ohniště pořádně prolít 
vodou, popřípadě zasypat zeminou. Při odchodu se z ohniště nesmí kouřit a popel 
i půda pod ohništěm musí být chladné. Pamatujte, že i ve zdánlivě zcela vyhaslém 
ohništi se mohou skrývat žhavé uhlíky a poryv větru je znovu rozdmýchá a oheň 
roznese do okolí.

• Za silného větru nebo v období extrémního sucha bychom v přírodě nebo na volném 
prostranství neměli oheň rozdělávat vůbec.

• V období zvýšeného nebezpečí požárů může hejtman kraje vyhláškou zcela zakázat 
rozdělávání ohňů (tato situace nastala například asi před měsícem díky vysokému 
suchu a zvýšenému počtu požárů lesních a travnatých ploch).

Pokud dojde k rozšíření ohně mimo ohniště, zvažte, jestli jste schopni danou situaci 
zvládnout vlastními silami. Na uhašení ohně můžete použít jakoukoli vodu, kterou máte 
k dispozici, lopatu, písek nebo jinou zeminu, kterou oheň udusíte. Pokud si nejste jisti, je lepší 
utéci do dostatečné bezpečné vzdálenosti od ohně a neprodleně zavolat hasiče na linku 150.

Pokud se na Vás vznítí oděv a není k dispozici dostatek vody k uhašení, neutíkejte – tím 
jen podpoříte hoření. Okamžitě si lehněte na zem a chraňte si obličej. Kutálejte se, dokud 
plameny neuhasnou – tím se zamezí přístupu kyslíku potřebného k hoření. Je-li po ruce 
deka, nebo jiná vhodná textilie (nesmí to být materiál z umělých tkanin), tak ji použijte 
k uhašení hořícího oděvu.

Do dalších dílů nám zbývají požáry motorových vozidel a zásady chování při požáru. 
V textu byly použity citace z materiálů vydaných Hasičským záchranným sborem JMK.

Ing. Zdeněk Kakáč, SDH Vavřinec
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PŘEDSTAVUJEME OSOBNOST

Také v našich obcích se narodili a nebo žili lidé, kteří se zapsali mezi významné osobnosti 
ve svém oboru. Cílem této nepravidelné rubriky je jejich představení čtenářům zpravodaje. 
V tomto čísle představíme rodáka ze Žďáru žijícího krátce ve Veselici v domě čp. 5.

Doc. PhDr. Kala Miroslav, CSc.
Narodil se ve Žďáru v okrese Blansko v roce 1931. Jeho 

otcem byl Michal Kala (nar. 1907 v Molemburku, zemřel 
1987) a matkou Marie rozená Martinková (nar. 1910 ve Žďáru) 
z Veselice čp. 5. Matka zemřela v roce 1949 a v témže roce 
uzavřel Michal Kala sňatek s Marií rozenou Nečasovou (1910 
– 1999). Ta byla potomkem rodu Nečasů žijících minimálně 
od roku 1772 na zemědělské usedlosti čp. 1. Miroslav má 
ještě dva sourozence – sestru Zdenku (nar. 1935) a bratra 
Michala (nar. 1950). Základní školu navštěvoval ve Žďáru 
a poté navštěvoval měšťanskou školu ve Sloupě v Moravském krasu. V roce 1951 
maturoval na klasickém gymnáziu v Brně. Do roku 1954 studoval na Pedagogické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. 

Po ukončení studií nastoupil jako učitel na Základní školu v Jindřichově ve Slezsku. 
Poté pracoval jako zástupce ředitele na základní škole v Bartošovicích (okr. Nový Jičín). 
V roce 1960 promoval na Filozofi cké fakultě Univerzity Palackého (obor český jazyk 

KOŠT PÁLENEK VE VESELICI

V sobotu 17. března 2012 se uskutečnil ve Veselici KOŠT PÁLENEK 2012, uspořá-
daný Osadním výborem Veselice. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 19 vzorků od 15 
pěstitelů. Nejvíce vzorků bylo z ovoce švestka (11), třešně (4), hrušky (2), jablka (1) a 1 
vzorek byl z černého jeřábu. Na koštu bylo přichystáno i něco k zakousnutí, a to pštrosí 
klobásky, sýr a také dobrý chleba se škvarkovou pomazánkou. Degustátoři tak mohli 
koštování pálenek bohatě zajídat. Všechny pálenky byly kvalitní a vyrobené s láskou, a tak 
nebylo jednoduché mezi nimi zvolit tu nejlepší. Mezi účastníky v průběhu koštu neustále 
zaznívalo, že nejlépe chutná vzorek s číslem 14. Ten hodnotitelé pálenek nakonec vybrali 
jako nejlepší v soutěži. Byla to pálenka ze švestek od pana Jana Leinwebera z Vavřince 
čp. 66, na druhém místě se umístil pan Bohumil Nečas z Veselice čp. 82 také s pálenkou 
ze švestek a na třetím místě pan Jiří Dvořáček z Blanska taktéž s pálenkou ze švestek. 
Pěknými cenami bylo ohodnoceno 10 nejlepších pálenek. Ceny byly opravdu pěkné, 
do soutěže je věnoval Hotel Panorama, Penzion u Hraběnky, Zahradnictví Ing. Roman 
Koupý a Iva Machová z Vavřince. Dle ohlasů účastníků se první ročník koštu vydařil 
a v příštím roce se budeme těšit na ročník druhý.

Osadní výbor Veselice
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ZPRÁVA ODDÍLU STOLNÍHO TENISU PŘI TS VESELICE

Soutěžní sezóna ročníku 2011–12 začala v polovině října roku 2011 a skončila v polovině 
března 2012. Okresních soutěží se opět zúčastnily dvě družstva oddílu stolního tenisu 
Veselice.

Veselice A v Okresním přeboru I. obsadila po prvním kole 3. místo z 12 účastníků 
s bilancí sedmi vítězství, jedné remízy a tří porážek. Ve druhém kole, kde hraje prvních 
6 družstev o postup do vyšší třídy a dalších 6 družstev o udržení bylo odehráno 5 utkání, 
v nichž naše družstvo jedenkrát vyhrálo, jednou remizovalo a třikrát prohrálo. V konečné 
tabulce obsadila Veselice A 6. místo.

Za družstvo Veselice A nastupovali Josef Straka, Pavel Stloukal, Martin Musil, Martin 
Nečas, a nově také Jiří Skoták, který se přistěhoval do Veselice a posílil naše řady. Zároveň 
byl nejlepším hráčem sezóny. 

Veselice B postoupila v loňském roce do okresního přeboru II. s cílem udržet se. 
Po prvním kole byla poslední bez jediného vítězství a po druhém kole to tak také zůstalo 
a družstvo Veselice B sestoupilo do Okresního přeboru III. třídy. Kladem této sezóny byla 
skutečnost, že v soutěžních utkáních nastupovali mladí hráči z Veselice, kde získávali první 
zkušenosti v soutěžních utkáních.

Za mužstvo Veselice B hrají Martin Nečas – vedoucí mužstva, Josef Jarůšek, Jan Ďugoš st, 
Jan Fabiánek, Tomáš Kozák, Jiří Fabiánek a Radim Manoušek.

Z dotace poskytnuté loni z rozpočtu obce bylo zakaoupeno dřevo na topení v herně, nové 
potahy na rakety, startovné v okresních soutěžích a cesty k utkáním.

Pro příští sezónu bychom rádi obnovili hrací stoly a pokračovali v reprezentaci naší obce 
v tomto rozšířeném sportu.

Za oddíl stolního tenisu ve Veselici Josef Straka

a literatura). Poté nastoupil jako odborný asistent na Pedagogickou fakultu Univerzity 
Palackého Olomouc. Jako aspirant Pedagogického ústavu Československé akademie věd 
(školitelem byl akademik Otakar Chlup) obhájil v roce 1971 titul kandidáta věd a posléze 
byl jmenován docentem. 

Řadu let byl vedoucím katedry českého jazyka a literatury na Pedagogické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci, kde posléze působil ve funkci proděkana a děkana 
(1972 – 1990). Během svého akademického působení absolvoval studijní pobyty v Berlíně, 
Halle, Rostocku, Lipsku, Moskvě, Voroněži, Petrohradu a Volgogradu. Kromě odborných 
statí vydal dvě odborné monografi e, a to Jak mluví vaše dítě? (1976) a Písemný a mlu-
vený projev žáků základní školy (1989).

Žije v Olomouci a s manželkou Annou má dva dospělé syny: Miroslav je lékařem 
a věnuje se i spisovatelské dráze (je autorem knih odborných a také beletrie), syn Pavel 
pracuje jako technik. Má také pět vnoučat (Lucie – zdravotní sestra, Irena – lékařka, 
Pavel – inženýr, Vojtěch – gymnazista a nejmladší Andrea – úspěšná žákyně základní 
školy) a čtyři pravnoučata.

Miloslav Novotný
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FLORBALOVÝ KOUTEK

Vavřinec na pokraji sestupu
Jen málo optimistický nadpis článku. Bohužel, tak už to nejen ve sportu, ale i v životě 

chodí. Dobré zprávy občas vystřídají horší. Pojďme si připomenout, jak se našim hráčům, 
bohužel nepříznivě, dařily poslední turnaje.

Velmi nešťastně pro nás začal únorový turnaj hraný v Bohunicích. Přijeli jsme o něco 
později a byl nám zkontumován první zápas ve skupině. Soupeři náš pozdní příjezd vyho-
voval, protože měl pouze 4 hráče, takže na návrhy odehrání zápasu později nepřistoupil. 
V dalším utkání nás přehrál vedoucí celek a v tuto chvíli už jasný suverén 1. ligy, tým Fbc 
Rosice. Poslední utkání jsme neodehráli, protože družstvo z Moravské Třebové se na tento 
turnaj nedostavilo. Kontumací jsme tak získali jediné dva body do tabulky. Tímto výsledkem 
v základní skupině jsme si zkomplikovali další postup, protože proti nám do čtvrtfi nále 
nastoupil vítěz druhé skupiny: Koní Hlavy. Po vyrovnaném průběhu a bojovném výkonu 
jsme nakonec soupeři přece jen podlehli těsně o gól a mohli si začít balit věci na cestu domů.

V pořadí už desátý a předposlední turnaj se odehrál v březnu. Na hale na Lesné nás 
hned na úvod čekal klíčový zápas v sestupových bojích. Celek z Bíteše za poslední turnaje 
smazal bodovou ztrátu a odskočil z posledního místa, hlavně díky rezignaci a neúčasti 
týmu DODO Tvořihráz na turnajích. Vstup do utkání se nám vůbec nepovedl. Soupeř 
byl lepší ve všech směrech a podle toho nakonec dopadl i výsledek. Tento souboj jsme 
nakonec jednoznačně prohráli a hodně si tím zkomplikovali svoji situaci v boji o udržení. 
Druhý odehraný zápas vypadal skoro jako přes kopírák. Nedařilo se nám sekundovat 
lepšímu soupeři a opět jsme jednoznačně prohráli. Jediné body jsme tak opět získali 
kontumačním výsledkem. Do čtvrtfi nále jsme tak nemohli jít proti nikomu jinému, 
než proti týmu z Rosic, což nám s předvedenou hrou na tomto turnaji moc velké šance 
nedávalo. Potvrdily se papírové předpoklady a my jsme se museli spokojit znovu pouze 
se třemi body do celkové tabulky.

1.  Rájec A  16  14  1 1 0  202:86  45
2.  Svitávka A  16  12 0 4  0 177:111  40
3. Jestřebí A  16 11 0 5 0 179:109 38
4.  Adamov A  16 8 2 6 0 144:144 34
5.  Žďárná B  16 7 1 8 0 127:161 31
6. Veselice A  16 6 3 7 0 141:147 31
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
7. Šošůvka B  16 6 3 7 0 133:155 31
8.  Bořitov A 16 5 4 7 0 150:138 30
9.  Zbraslavec C 16 5 3 8 0 126:162 29
10. Voděrady B  16 5 1 10 0 118:170 27
11. Petrovice A  16 3 2 11 0 123:165 24
12. Vanovice A  16 4 0 12 0 108:180 24

1.  Boskovice C  10 13 2 1 0 183:105 44
2.  Olešnice A  10 12 2 2 0 180:108 42
3.  Křetín C  16 8 2 6 0 160:128 34
4.  Němčice A 16 9 0 7 0 159:129 34
5.  Letovice A  16 8 2 6 0 149:139 34
6.  Borotín A  16 6 3 7 0 138:150 31
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
7.  Brumov A  16 9 1 6 0 162:126 35
8.  Rohozec B 16 6 4 6 0 130:158 32
9.  Svitávka B 16 6 4 6 0 143:145 32
10. Vysočany B  16 4 5 7 0 131:157 29
11. Jestřebí B 10 2 1 13 0 118:170 21
12. Veselice B 10 0 0 16 0 75:213 16

TABULKY VÝSLEDKŮ STOLNÍHO TENISU

Okresní přebor I. Okresní přebor II.
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9. turnaj
Základní skupina
Cavespiders Vavřinec – Fbk Berušky 0:5 (K)
Fbc Rosice – Cavespiders Vavřinec 4:1
Kösso Moravská Třebová – Cavespiders Vavřinec 0:5 (K)
Čtvrtfi nále
Cavespiders Vavřinec – Koní Hlavy 3:4

10. turnaj
Bíteš  – Cavespiders Vavřinec 5:1
Cavespiders Vavřinec – FbC DODO Tvořihráz 5:0 (K)
SHM Újezd u Brna – Cavespiders Vavřinec 6:1
Čtvrtfi nále
Cavespiders Vavřinec – Fbc Rosice 1:5

Celková tabulka po 10. turnaji – 1. liga

Pořadí Tým Zápasy Skóre (V:O) Body
1 Fbc Rosice 58  225:83 108
2 Koní Hlavy 54  157:126 73
3 Fbk Berušky 56  152:125 73
4 Kösso Moravská Třebová 50  140:116 63
5 SHM Újezd u Brna 50  137:153 55
6 Bíteš 42  90:108 39
7 Cavespiders Vavřinec 44  98:152 37
8 FbC DODO Tvořihráz 46  66:202 27

Poslední turnaj letošní sezony AFL se odehraje 21. 4. Takže v době vydání zpravodaje už 
bude rozhodnuto o tom, zda se nám nakonec podaří zachránit v první lize nebo sestoupíme. 
Pokusíme se pro to udělat maximum a věřím, že se nám to nakonec podaří.

Vedoucí Florbalového klubu Cavespiders Vavřinec o. s. Ondřej Mach

SEZNAM JUBILANTŮ V OBDOBÍ BŘEZEN – DUBEN 2012

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Nečas Milan Vavřinec 80 80 roků

Kolmačka Antonín Vavřinec 77 84 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme
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VODOINSTALATÉRSTVÍ, TOPENÁŘSTVÍ, PLYN, 
SOLÁRNÍ SYSTÉMY

JIŘÍ STEHLÍK
Veselice ��
��� �� Sloup v Moravském krasu
IČ:  ����	��

DIČ:  CZ ��	�����
�

Vodoinstalatérství, topenářství – rodinné domy, byty, průmyslové stavby

-  nové systémy - voda, odpady, topení, plyn
-  rekonstrukce stávajících systémů – voda, odpady, topení, plyn
-  solární systémy
-  podlahové topení
-  výměna bojlerů
-  výměna kotlů – pevná paliva, plyn

 
 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
�  Geograf ické  in formační  sys tém y -  G IS  

BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  
tel. 516 411 800 mob. 723 830 686 
blazekl@geodezie-brno.cz 

  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

Kontakty:

mobil: �	� ��	 ��	
e-mail: voda.sd@centrum.cz
internet: www.topeni-blansko.cz
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Nabízíme vysokorychlostní  připojení k internetu 

bezdrátovou technologií nebo optickým kabelem

rychlost až 20 Mbit/s

cena od 300 Kč/měsíčně

instalace zdarma

KALENDÁŘ AKCÍ NA KVĚTEN – ČERVEN 2012

Pálení čarodějnic v Suchdole  ..................................... sobota 28. 4. 2012
Akce je pořádaná jak pro děti, tak pro dospělé, pro děti jsou 
přichystané soutěže a hry, pro děti je přichystaná večerní stezka 
odvahy, děti s maskou čarodějnice obdrží malý dárek, 
zapálení ohně v 18 hod. u rybníka, občerstvení zajištěno  

Pálení čarodějnic ve Vavřinci  ..................................  pondělí 30. 4. 2012
Pálení čarodějnic pod hřištěm, program pro děti – 
– Hledání Hasíkova pokladu, sraz dětí v 18.15 hod. u vatry,
zapálení varty ve 20 hod., občerstvení zajištěno  

Zápis dětí do MŠ Vavřinec  ...........................................  středa 2. 5. 2012
Mateřská škola, začátek 15.15 hod.   

Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu  ................... sobota 5. 5. 2012
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 8 hod. 
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AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC

• Oznamujeme občanům, že do konce měsíce května je povinnost uhradit místní poplatek 
ze psů na rok 2012. 

• Oznamujeme, že ve středu 27. června 2012 se uskuteční sběr nápojových kartonů. 
Žádáme občany, aby pytle kartony odložili v uvedeném termínu ke kontejnerům na 
sběr tříděného odpadu.

Obecní úřad

Vycházka do okolí  ......................................................... sobota 5. 5. 2012
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA, 
trasa vycházky – z Veselice na Horničky nad Horní Lhotou, Ráječko, 
Karolín, Petrovice, Veselice, sraz v 9 hod. u kapličky 

XIII. ročník soutěže o Pohár SDH Vavřinec  ............ sobota 12. 5. 2012
Soutěž je zařazena do Okresní ligy mládeže, soutěžní discipliny:
Požární útok, Štafeta 4x60 m, Štafeta dvojic, zahájení v 8.15 hod.,
občerstvení zajištěno.    

Oslava Svátku matek  ..................................................  neděle 13. 5. 2012
Výletiště ve Vavřinci, pořádají TS Vavřinec 
ve spolupráci s MŠ Vavřinec, začátek ve 14 hod.    

Výstava obrazů a malovaných kamenů  ................... čtvrtek 17. 5. 2012
Zahájení výstavy obrazů Evy Juračkové s názvem 
KRESBY – INVENTURA v  knihovně ve Veselici a výstavy 
malovaných kamenů Soni Čermákové, začátek v 15.30 hod.

Výtvarná dílna – malování na trička  .........................  pátek 18. 5. 2012
Pořádá MK Veselice, začátek v 17 hod. 

Žehnání opraveným sakrálním stavbám  .................. sobota 26. 5. 2012
Akce se uskuteční u Božích muk v lokalitě Kněží Hora,
začátek v 14 hod., v rámci akce se uskuteční i požehnání 
nové publikaci Sakrální stavby ve Vavřinci a okolí,   

Soutěž  ............................................................................. sobota 9. 6. 2012
Soutěž O POKLAD ROBERTA SEDLÁKA se uskuteční v aleji 
na Nových Dvorech, hry a soutěže pro děti, opékání párků, 
začátek v 15 hod. přímo v aleji, občerstvení zajištěno 



Setkání knihovníků 
Jihomoravského kraje v Brně

Setkání knihovníků

Žáci ze ZŠ Sloup v Novodvorské aleji – 
instalace ptačích budek

Velikonoční jarmark na 
rozhledně Podvrší

Výstavba sběrného dvora na 
odpady ve Veselici

Vítání občánků

7

8

9

10

11
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